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Postępy na budowie hali sportowej przy 
II LO – trwają prace fundamentowe

Na terenie II Liceum Ogólnokształcącego w Lubartowie widać wyraźne postępy przy 
realizacji jednej z najważniejszych lokalnych inwestycji sportowych. Wykonawca 
prowadzi obecnie kompleksowe prace fundamentowe pod przyszkolną halę sportową 
z boiskiem wielofunkcyjnym. To kluczowy etap budowy, który stanowi podstawę dla 
dalszych robót konstrukcyjnych.

Przedsięwzięcie powstaje w ra-
mach Programu Olimpia – pro-
gramu budowy przyszkolnych 
hal sportowych z okazji 100-lecia 
pierwszych występów reprezen-
tacji Polski na Igrzyskach Olimpij-
skich. To ogólnopolska inicjatywa, 
której celem jest zwiększenie do-
stępu dzieci i młodzieży do nowo-
czesnej infrastruktury sportowej 
oraz stworzenie atrakcyjnych wa-

runków do aktywności fizycznej 
dla całych społeczności lokalnych.
Aktualnie na placu budowy pro-
wadzone są roboty przygoto-
wawcze i ziemne. Obejmują one 
oczyszczenie terenu, wykonanie 
wykopów pod fundamenty i in-
stalacje oraz przygotowanie pod-
łoża pod przyszłą konstrukcję. To 
kluczowy etap, który pozwala na 
rozpoczęcie właściwych prac kon-

strukcyjnych. Budowana hala ma 
stać się nowoczesnym zapleczem 
sportowym nie tylko dla uczniów II 
LO, ale także dla mieszkańców Lu-
bartowa. Wielofunkcyjne boisko 
oraz pełnowymiarowa przestrzeń 
sportowa umożliwia prowadze-
nie zajęć wychowania fizycznego, 
treningów oraz wydarzeń sporto-
wych na znacznie wyższym pozio-
mie niż dotychczas.                (kw)

Jarmark Świąteczny 
i Wigilia Miejska
Już w najbliższą sobotę 20 grud-
nia - Lubartowski Jarmark Świą-
teczny oraz Wigilia Miejska.
Kiermasz świąteczny na placu 
przed ratuszem odbędzie się w 
godz. 9:00 -18:00. W programie 
m.in. Lubartowska Giełda Staroci, 
kiermasz rękodzieła, ozdób świą-
tecznych i przysmaków.
Zaplanowano występy artystycz-

ne oraz rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego LOK na „Kreatywną 
Bombkę Świąteczną”. Wigilia roz-
pocznie się o godz. 13:00. Będzie 
wspólne dzielenie się opłatkiem, 
życzenia dla Mieszkańców od Bur-
mistrza Miasta Lubartów Krzyszto-
fa Paśnika oraz wigilijny poczęstu-
nek.

Red.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, 
pragniemy przekazać serdeczne życzenia 

zdrowia, wytchnienia i radosnych chwil w gronie najbliższych. 
Niech ten wyjątkowy czas przyniesie wiarę, 

nadzieję i miłość,
  a Nowy Rok obdarzy pomyślnością.

Burmistrz 
Miasta Lubartów

K r z y s z to f  Pa ś n i k

Przewodniczący
Rady Miasta Lubartów

To m a s z  K rówc z y ń s k i
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Informacja Burmistrza Miasta Lubartów 
w sprawie użycia sygnałów alarmowych 

na terenie Miasta Lubartów

Wyremontują dworzec kolejowy w Lubartowie

Nawierzchnia na Wieniawskiego 
i Paderewskiego położona

Kanalizacja deszczowa na kolejnych ulicach

Szanowni Państwo, w dniu 6 grudnia br.,  
po otrzymaniu sygnału z Powiatowego Centrum  
Zarządzania Kryzysowego, zgodnie z obowiązują-
cymi procedurami uruchomiliśmy w Mieście Lubar-
tów sygnały ostrzegawcze.  Powiatowe Centrum  
Zarządzania Kryzysowego w Lubartowie urucho-
miło procedurę alarmowania ludności o zagroże-
niu z powietrza poprzez ogłoszenie alarmu przy  
użyciu syren alarmowych. Wszystkie media rozważa-
ły, czy słusznie zostały włączone urządzenia alarmu-
jące o zagrożeniu dla bezpieczeństwa mieszkańców.   
Ale spółdzielcza telewizja w Lubartowie wykorzy-
stała ten fakt, aby uderzyć w Burmistrza Miasta  
Lubartów, który tak naprawdę nie ma decydujące-
go słowa w sprawie takich sytuacji, jak konieczność  
włączenia sygnałów alarmowych, czy budowa schro-
nów. Ochrona ludności i obrona cywilna wiąże się  
z wykonywaniem procedur, do których każda gmina 
powinna się dostosować.
Przypomnę, że alarm włączyło 9 gmin w powiecie 
lubartowskim.

W dniu 16 grudnia Starostwo Powiatowe w Lu-
bartowie potwierdziło otrzymanie stanowiska  
Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych 
w Warszawie, że sygnał do włączenia syren był wska-
zany. 
Komunikat brzmi: „Wobec kwestionowania  
zasadności zachowania PCZK, Starosta Lubartow-
ski wystąpił do Dowództwa Operacyjnego Rodza-
jów Sił Zbrojnych w Warszawie, które potwierdziło  
przekazanie w dniu 6 grudnia 2025 r. w godzi-
nach porannych sygnału wskazującego na realne  
i natychmiastowe zagrożenie uderzeniami z powie-
trza na terenie Powiatu Lubartowskiego.
Rozpoznany sygnał obligował Starostę Lubartow-
skiego do niezwłocznego ogłoszenia alarmu w celu 
ostrzeżenia ludności i zapewnienia jej bezpieczeń-
stwa.   O informacjach przekazanych w tej sprawie  
przez Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił  
Zbrojnych w Warszawie poinformowany został Wo-
jewoda Lubelski.”

 Na ulicach Wieniawskiego i Paderewskiego ułożona została właśnie 
nawierzchnia asfaltowa. 

Trwały tam prace polegające na budowie kanalizacji deszczowej oraz 
odbudowie zniszczonej nawierzchni w ramach projektu „Zrównoważony 
system zagospodarowania wód opadowych w mieście Lubartów - Adap-
tacja miasta do zmian klimatu”. Dzięki temu poprawi się odwodnienie te-
renów narażonych na zalewanie i poprawi komfort poruszania się w tej 
części miasta.  

Red.

 Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy  Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy 
Wam wiele radości, ciepła i miłości.Wam wiele radości, ciepła i miłości.
Niech Wigilijny wieczór przyniesie pokój Niech Wigilijny wieczór przyniesie pokój 
i harmonię, a blask choinki oświetli drogę i harmonię, a blask choinki oświetli drogę 
do spełnienia marzeń.do spełnienia marzeń.
Życzymy, aby każda chwila tych Świąt była Życzymy, aby każda chwila tych Świąt była 
przepełniona serdecznością, a Nowy Rok obfitował przepełniona serdecznością, a Nowy Rok obfitował 
w zdrowie, szczęście i pomyślność.w zdrowie, szczęście i pomyślność.
Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku 
oraz udanych zakupów w naszych sklepach!oraz udanych zakupów w naszych sklepach!
Dziękujemy, że byliście z nami w tym roku  Dziękujemy, że byliście z nami w tym roku  

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy Społem Lubartów Sp z o.o.Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy Społem Lubartów Sp z o.o.

 Miasto Lubartów ogłosiło przetarg na budowę kanalizacji deszczo-
wej w ulicach: Okopowej, Weteranów i Hubalczyków w ramach pro-
jektu „Zrównoważony system zagospodarowania wód opadowych 
w mieście Lubartów”. 
Zakres prac obejmuje: budowę kanalizacji deszczowej w ulicach Okopo-
wej, Weteranów i Hubalczyków, budowę urządzenia podczyszczające-
go i zbiornika retencyjno-rozsączającego na dz. nr 146/45 obr. 1 – Win-
centów w Lubartowie, a w tym:  budowę separatora koalescencyjnego z 
osadnikiem. Ponadto zaplanowano budowę zbiornika retencyjno-rozsą-
czającego, przebudowę odcinka kanalizacji sanitarnej, kolidującej z pro-
jektowanym zbiornikiem retencyjno-rozsączającym oraz odtworzenie 
nawierzchni ulic Okopowej, Weteranów i Hubalczyków. Szczegółowe in-
formacje w Biuletynie Informacji Publicznej UM Lubartów.

 W przyszłym roku roz-
poczną się prace bu-
dowlane związane z 
przebudową dworca 
kolejowego w Lubar-
towie.
To dobra wiadomość 
dla mieszkańców Lu-
bartowa i powiatu lu-
bartowskiego, którzy 
korzystają z przejazdów 
koleją. 16 grudnia w ra-
tuszu burmistrz Lubar-
towa Krzysztof Paśnik spotkał się z 
przedstawicielami PKP S.A, w tym 
z  kierownikiem projektu Krystia-
nem Dłuskim oraz Naczelnik Wy-

działu Nieruchomości, Planowanie 
Przestrzennego i Rolnictwa Kata-
rzyną Danił – Bałchan. Spotkanie 
dotyczyło inwestycji „Przebudo-

wa dworca kole-
jowego w Lubar-
towie” . 
Ogłoszenie prze-
targu na wyko-
nawcę przebu-
dowy dworca 
oraz rozpoczę-
cie prac budow-
lanych zaplano-
wane są na 2026 
rok. To ogromna 
inwestycja, któ-

ra nie tylko poprawi komfort po-
dróży, ale także wpłynie na rozwój 
naszego miasta.  Dworzec kolejo-
wy w Lubartowie to miejsce, które 
od lat wymaga remontu i moder-
nizacji, by sprostać rosnącym wy-
maganiom pasażerów. Dzięki tej 
inwestycji Lubartów zyska nowo-
czesną i funkcjonalną przestrzeń, 
która stanie się wizytówką miasta. 
Choć szczegóły dotyczące przy-
szłego wyglądu dworca pozostają 
na razie tajemnicą, jedno jest pew-
ne - nadchodzące zmiany będą za-
skakujące.               

              Opr. Red.

W ten świąteczny czas życzymy PaństwuW ten świąteczny czas życzymy Państwu
chwil pełnych bliskości, wzruszeńchwil pełnych bliskości, wzruszeń
i małych cudów, które pojawiają się tam,i małych cudów, które pojawiają się tam,
gdzie jest życzliwość i serce. gdzie jest życzliwość i serce. 
Niech Nowy Rok będzie pełen nowych Niech Nowy Rok będzie pełen nowych 
możliwości, dobrych decyzji możliwości, dobrych decyzji 
i spełnionych marzeń.i spełnionych marzeń.

DziękujemyDziękujemy, że jesteście Państwo z nami., że jesteście Państwo z nami.
Rada Nadzorcza, Zarząd oraz Rada Nadzorcza, Zarząd oraz 
Pracownicy Banku Spółdzielczego Pracownicy Banku Spółdzielczego 
w Lubartowiew Lubartowie

Ulica Weteranów

Ulica Paderewskiego
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Mikołajki w klubie FAST Lubartów

Aktywne MikołajkiPonad 1600 zł z mikołajkowego 
biegu dla Hospicjum św. Anny

Forum Aktywności Sportowo-Turystycznej FAST przygotowało 6 grudnia dla dzieci i młodzieży dwie wyjątkowe atrakcje 
mikołajkowe. Pierwsza z nich to darmowy seans filmowy dla klubowiczów w lubartowskim kinie. Aż 80 dzieci wraz z rodzicami 
mogło obejrzeć najnowszą animację Disneya – Zwierzogród 2. Drugą atrakcją były Mikołajkowe Mistrzostwa Miasta 
Lubartów w pływaniu szkół podstawowych, które odbyły się na pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie. 
Organizatorem wydarzenia było FAST we współpracy z MOSiR Lubartów.

Podsumowano tegoroczną zbiórkę towarzyszącą biegowi „Czapkę Mikołaja włóż i biegnij 
wprzód”. Po przeliczeniu datków ogłoszono, że na rzecz Lubartowskiego Stowarzyszenia 
Hospicjum św. Anny zebrano 1669,55 zł. Symboliczne przekazanie kwoty odbyło się 8 
grudnia, a kierownik hospicjum  Jerzy Zbiciak podkreślił, że środki w całości wesprą 
zaawansowane już prace przy rozbudowie hospicjum.

Zawody zgromadziły liczne gro-
no uczestników i kibiców, tworząc 
wyjątkową, sportową atmosferę. 
Do rywalizacji przystąpili zawod-
nicy w różnych kategoriach wieko-
wych – od najmłodszych adeptów 
pływania po bardziej doświad-
-czonych uczniów. Każda grupa 
miała przygotowane odpowied-
nie dystanse i style pływackie.
Po uroczystym otwarciu i roz-
grzewce zawodnicy rozpoczę-
li zmagania. Każdy wyścig do-
starczał wielu emocji, a najmłodsi 
– choć nie zawsze najszybsi – im-
ponowali zaangażowaniem, któ-
re spotykało się z głośnym do-

pingiem publiczności. Wszyscy 
startujący otrzymali pamiątkowy 
medal oraz słodki upominek od 
Świętego Mikołaja.

Wydarzenie przyniosło dużo ra-
dości i zmotywowało dzieci do 
dalszego rozwijania umiejętności 
pływackich. Mikołajkowe mistrzo-

stwa odbyły się już po raz szósty.
Serdeczne podziękowania kieruje-
my do dyrektor MOSiR Lubartów 
Anety Symbor, za udostępnienie 
pływalni. Wsparcia finansowego 
udzielili: Gmina Miasto Lubartów, 
GAZA-SPORT oraz osoba prywat-
na – Pani Mikołajowa. Dziękuje-
my również pracownikom MOSiR 
Lubartów –  Marlenie oraz Pawło-
wi – za pomoc w organizacji wy-
darzenia.
Łącznie w obu atrakcjach wzięło 
udział ponad 200 uczestników.
Szczegółowe wyniki zawodów do-
stępne są na stronie www.fastlu-
bartow.pl                               Ekipa FAST

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,  Aktywny Lubartów – Stowarzysze-
nie Wspierające Sport i Rekreację oraz Młodzieżowy Klub Sportowy „Lu-
bartów” zorganizowały dla swoich podopiecznych „Aktywne Mikołajki”. 
Impreza odbyła się 14 grudnia w hali sportowej Regionalnego Centrum 
Edukacji Zawodowej w Lubartowie. 
W programie znalazły się zabawy z animatorami z Fundacji Dwa Ognie, 
konkurencje sportowe, loteria świąteczna, kawiarenka z pysznościami, 
dmuchaniec. Na zakończenie przybył św. Mikołaj, który rozdał dzieciom 
prezenty. "Aktywne Mikołajki" odbyły się przy wsparciu Miasta Lubartów.

Sylwia Cichoń 

Bieg, w którym 
najważniejsze było pomaganie
Mikołajkowa impreza biegowa, or-

ganizowana przez środowisko lu-
bartowskich biegaczy, odbyła się 
6 grudnia i – podobnie jak w po-
przednim roku – miała charak-
ter rekreacyjny, bez rywalizacji i 
bez pomiaru czasu. Aby wystarto-
wać, wystarczyło założyć czerwo-
ną czapkę i  wesprzeć szczytny cel.
Ponad 70 uczestników – w tym 
liczna  grupa biegaczy z miejsco-
wości Niemce – ruszyło o godzi-
nie 18.00 sprzed Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury. Trasa wiodła w 
stronę Ronda por. Józefa Jurałom-

skiego, gdzie wyznaczono nawrót, 
a następnie biegacze kierowali się 
ku Rondu im. 27 Wołyńskiej Dy-

wizji Piechoty AK, by ostatecznie 
wrócić pod LOK. Łączny dystans 
wyniósł ponad 6 kilometrów.
Liczył się każdy gest
Charytatywna zbiórka prowadzo-
na była zarówno przed startem, 
jak i na mecie. Biegacze oraz kibi-
ce zapełniali puszki, by wesprzeć 
Hospicjum św. Anny – podobnie 
jak w poprzednich latach.
Jerzy Zbiciak, odbierając dat-
ki, podkreślał, że potrzeby hospi-
cjum są wciąż bardzo duże, a trwa-
jąca rozbudowa wymaga stałego 
wsparcia. 
– Prace są już mocno zaawansowa-
ne, ale każde wsparcie przybliża nas 
do celu – mówił.
Hospicjum można 
wesprzeć każdego dnia
Organizatorzy biegu przypomina-
ją, że pomoc nie kończy się wraz z 
wydarzeniem. Darowizny można 
wpłacać na konto Lubartowskiego 
Stowarzyszenia Hospicjum św. An-
ny: 80 1240 2409 1111 0010 0572 
8713.                                              Red.
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Chociaż o zimorodku słyszał chy-
ba każdy, tak naprawdę niewielu 
udało się go zobaczyć na łonie na-
tury, mimo że ptak ten występuje 
w całej Polsce. Można go spotkać 
nad zbiornikami wodnymi, po-
nieważ jego pożywieniem są ma-
łe rybki – prawdopodobne tak-
że gatunki tak zwane „inwazyjne”,  
o czym napiszemy dalej. 
Swój niezwykły wygląd zimorod-
ki zawdzięczają zjawisku optycz-
nemu. To efekt Tyndalla odpowia-
da za ich intensywne, kolorowe 
upierzenie. Nie mają niebieskiego 
barwnika, ale gdy światło słonecz-
ne przechodzi przez strukturę ich 
piór, rozprasza się i odbija, co daje 
złudzenie głębokiego błękitu. Ten 
spektakularny kolor zmienia się  
w zależności od światła, sprawia-

jąc, że zimorodka można nazwać 
„klejnotem” wśród ptaków. 

Skąd nazwa „zimorodek”? 
– Właściwie to powinien być zie-
miorodek, dlatego że ten ptak swoje 
gniazda wykopuje w skarpach zie-
mi, najczęściej nad brzegiem zbior-
ników wodnych. Tam składa i wy-
siaduje jaja  – mówi Marcin Bronisz,  
z zamiłowania fotograf przyro-
dy, który na lubartowskim stawie 
własnoręcznie wykonał stanowi-
ska żerowania dla tych ptaków. 
Część zimorodków, zwłaszcza tych 
dorosłych, nie odlatuje na zimę do 
ciepłych krajów. Mroźne zimy by-
wają dla nich niebezpieczne wte-
dy, gdy zamarzają wody, miejsca 
ich żeru. 

Gałęzie pilnie potrzebne
W sierpniowy ranek na stawie  
w Parku Miejskim trwała sponta-
niczna i zarazem społeczna akcja 
ustawiania pierwszych stanowisk 
żerowania dla lubartowskich zi-
morodków. Wiedział o tym Urząd 
Miasta, wiedzieli też wędkarze, 
którzy doglądają stawu. 
– Ptaki, na przykład kaczki na sta-
wie to codzienność, a zimorodka 
widziałem tylko raz – mówi jeden 
z nich.
Akcję zorganizował lubartowianin 
Marcin Bronisz, który postanowił 
ustawić w szuwarach długie kije 
pozyskane z gałęzi drzew. W całej 
akcji pomagał mu Michał Lisek po-
chodzący z Lubartowa, który uczy 
się w Technikum Leśnym w Biłgo-
raju.

Czatownie dla zimorodków
Marcin zadziałał  od razu po tym, 
jak zauważył barwne stworzenia 
nad stawem w Parku Sanguszków.  
– Zobaczyłem dwa zimorodki. Wy-
dawało mi się, że szukały nowego 
terytorium, a jest tam dobra baza 
pokarmowa. Ptaki nie miały gdzie 
siadać do polowań. Utrudniał im to 
brak gałęzi, czy konarów wystają-
cych z wody, które są typowe w śro-
dowisku żerowania zimorodków. 
Siadały cały czas na miękkich, ko-

łyszących się trzcinach, co utrud-
niało im polowanie. Postanowiłem 
więc im pomóc – mówi Marcin Bro-
nisz. – Któregoś dnia byłem świad-
kiem niezwykłej sceny. Zajechałem 
na moment do parku. Wstawiłem w 
jednym miejscu grubszą gałąź, któ-
ra chyba spadła z drzewa. Pomyśla-
łem sobie, że może i tu przyciągnie 
zimorodki. I siedział właśnie na niej! 
Scena była prześliczna, zacieniona, 
ale światło słońca migotało przez 
poruszane na wietrze liście i oświet-
lało zimorodka, który też bardzo 
ładnie odbijał się w lustrze wody. 
Pech, że nie miałem wtedy aparatu.
Powstała nawet mapka stano-
wisk, gdzie zamontowane są ki-
je. Marcin z Michałem ustawili je 
wszędzie tam, gdzie na stawie są 
większe trzcinowiska. Zimorod-
ki upodobały sobie czatownie na 
jednym z dużych patyków, któ-
ry jest ustawiony od strony bramy 
wychodzącej na łąki.

„Klejnoty” pod ochroną
Zimorodki są w Polsce pod ścisłą 
ochroną gatunkową. Jest to ptak 
nieliczny. 
Z powodu mroźnych zim wiele 
ptaków nie dożywa drugiego ro-
ku. Potrzeba wsparcia tych pta-
ków w naszym parku wynikała  
z braku naturalnych czatowni  
w postaci drzew, czy gałęzi nad 
brzegiem. 
- Argumentami za wspomaganiem 
zimorodków w parku jest też ochro-
na bioróżnorodności, która jest nie-
zbędna dla utrzymania zdrowych 
ekosystemów – przekonuje Marcin 
Bronisz. 
– Park i staw miejski są takim ma-
łym ekosystemem, gdzie miesz-
kańcy mają możliwość aktywnego 
obcowania z przyrodą. Dostałem 
informację od brata, który jest węd-
karzem, że w miejskim stawie wy-
stępuje czebaczek amurski. Jest to 
ryba bardzo inwazyjna w Polsce, za-
graża rodzimym gatunkom (szyb-
ko się rozmnaża, zjada ikrę innych 
ryb, wypiera inne gatunki). Z tego, 
co przeczytałem w internecie, jest to 
problem wielu stawów i jezior w kra-

ju. Czebaczki są wielkości 7-11 cm 
i były kiedyś wpuszczane jako po-
karm dla sumów i ryb drapieżnych, 
jednak ich populacja wymknęła się 
spod kontroli. Nie mam na razie do-
wodów, żeby czebaczki były w me-
nu zimorodków, ale jestem przeko-
nany, że nimi nie gardzą. To może 
być dobra wiadomość dla wędkarzy 
– mówi Marcin Bronisz.

Zimorodki wymagają więc nie tyl-
ko ochrony, ale i opieki. Z pewnoś-
cią są wspaniałą ozdobą lubartow-
skiego parku i stawu. To również 
od nas, mieszkańców, dużo zależy, 
czy zadomowią się tutaj i zostaną 
z nami na dłużej.

Aleksandra Jędryszka

Zdjęcia: Marcin Bronisz

Fotoreportaż

Zimorodki zamieszkały w lubartowskim parku 
Ze zwiastowaniem 
zimy mają niewiele 
wspólnego, chociaż 
ich nazwa wskazuje, 
że to właśnie zimowe 
ptaki. Latem tego roku 
pojawiły się nad stawem 
w Parku Miejskim w 
Lubartowie. Ci, którzy 
mieli szczęście zobaczyć 
na żywo zimorodka, bez 
wątpienia będą długo 
wspominać ten moment. 
Bajecznie kolorowy, 
szafirowo – turkusowo 
– pomarańczowy, 
z ciemnym, dużym 
dziobem. Szybki jak 
strzała. Spłoszony, 
odlatuje tak energicznie, 
że trudno uchwycić 
go wzrokiem. Słychać 
tylko charakterystyczny, 
„ostry” dźwięk, który 
przypomina gwizd.   

Marcin Bronisz (foto: A. Jędryszka)
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W Polsce początku XX wieku, zi-
morodek Alcedo atthis jest gatun-
kiem nielicznym, którego liczeb-
ność oszacowano na 2500-6000 
par lęgowych [za: Chodkiewicz 
i in., 2015, 2019]. W naszym kra-
ju rozmnaża się 3% populacji eu-
ropejskiej [za: Chodkiewicz i in., 
2015]. Zimorodek jest objęty ścisłą 
ochroną gatunkową, a dodatko-
wo istnieje prawny zakaz umyśl-
nego płoszenia lub niepokojenia 
w miejscach noclegu, w okresie lę-
gowym w miejscach rozrodu lub 
wychowu młodych lub w miej-
scach żerowania zgrupowań pta-
ków migrujących lub zimujących 
[Rozporządzenie Ministra Środo-
wiska, 2016].
Ponieważ zimorodek w Polsce jest 

gatunkiem nielicznym, dlatego 
każde stanowisko lęgowe, a także 
miejsca przebywania, należy chro-
nić i zabezpieczać. Dodatkowo ja-
ko gatunek drapieżny, jest do-
brym bioindykatorem środowiska. 
Podejmowane działania ochrony 
należy uznać za ważne i potrzeb-
ne. W ramach czynnej ochrony, w 
odpowiednich siedliskach lęgo-
wych (wyższe brzegi rzek, skarpy 
i inne) właściwym jest odsłanianie 
fragmentów gleby gdzie zimorod-
ki będą mogły wykopać norę lub 
instalowanie specjalnych skrzynek 
lęgowych. 

dr hab. Grzegorz Grzywaczewski, 

prof. UP Katedra Zoologii i Ekologii Zwierząt 

Wydział Biologii Środowiskowej, Uniwersytet 

Przyrodniczy w Lublinie

O zimorodkach w formie naukowego opracowania opowiedział nam prof. Grzegorz Grzywaczewski z Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Lublinie, który obecnie pełni także funkcję Przewodniczącego Rady Naukowej Poleskiego Parku Narodowego. Często jest 
zapraszany na wywiady przyrodnicze (szczególnie o ptakach) w Radiu Lublin. 

Zdjęcia: Marcin Bronisz

Diagram przedstawiający poszczególne fazy lęgów zimorodka Alcedo  
atthis [źródło: Hadravová i in. 2024, 2025]

Ia. Nowe gniazdo wykopane w glebie ściany gniazda / stare gniaz-
do używane podczas jednego z poprzednich wydarzeń lęgowych.  
Ib. Czyszczenie gniazda i przygotowanie cienkiego, miękkie-
go podłoża dla jaj z wypluwek (złożonych z niestrawionych resz-
tek ofiary, szczególnie ości ryb). II. Składanie jaj, gdy samica jest 
obecna w gnieździe tylko w ciągu dnia. III. Inkubacja jaj, gdy sa-
mica jest obecna w gnieździe głównie w nocy, a samiec głównie 
w ciągu dnia. IVa. Wykluwanie się pisklęcia i rozpoczęcie karmie-
nia pisklęcia, gdy ptak rodzicielski jest nadal obecny (i wysiaduje)  
w gnieździe przez następne kilka dni. IVb. Karmienie pisklęcia przez 
oboje ptaków rodzicielskich (zwykle przeważał samiec). V. Piele-
nie piskląt i kolejne opuszczanie gniazda. VIa. Karmienie piskląt po-
za gniazdem. VIb. Przepędzanie młodych ptaków z miejsca gniazda 
przez ptaka rodzicielskiego. †. Jaja zniszczone przez zawalenie się ścia-
ny gniazda, przez drapieżniki lub przez rywalizującą samicę w systemie 
poligynicznym (gdy ten system zawiódł). ††. Lęg zniszczony przez po-
wódź (utonięcie), przez drapieżniki (zjedzenie) lub w okresie poważ-
nych problemów z zaopatrzeniem w żywność (głodowanie)].
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XVII edycja imprezy rekreacyjno-sportowej Mikołajkowe Marsze na Orientację odbyła się 10 grudnia w II Liceum Ogólnokształcącym im. Piotra Firleja w Lubartowie. Organizatorem 
tego wydarzenia tradycyjnie był SKKT „Azymut” działający w II LO.

Konkurs Plastyczny „Kreatywna bombka świąteczna” rozstrzygnięty

Koncert świąteczny dzieci 

Mikołajkowe Marsze na Orientację w II LO

Do rywalizacji przystąpiło łącznie 
147 uczestników w dwóch kate-
goriach: szkoły podstawowe (45 
uczestników ze szkół podstawo-
wych w: Łucce, Skrobowie i SP4 
w Lubartowie) oraz szkoły ponad-
podstawowe (102 uczestników).
Pierwsze drużyny z mapą w ręku 

wyruszyły na trasę tuż po godzi-
nie 8:00 rano. Zadaniem zawod-
ników było odnalezienie punktów 
kontrolnych na terenie Lubartowa. 
Za budowę trasy odpowiedzialni 
byli uczniowie klasy II a: Szymon 
Śmieciński, Szczepan Kwiatkow-
ski i Maksymilian Muzyka. Sędzia-

mi imprezy byli Wiktor Opolski z 
kl. IVa, Jan Liski i Paulina Mazurek 
z kl. IIIa, a za oprawę fotograficzną 
odpowiadał Jakub Krupka z kl. IIIa. 
Specjalne podziękowania składa-
my również dla wszystkich ucz-
niów II LO, którzy na trasie marszu 
towarzyszyli młodszym kolegom i 

sprawowali nad 
nimi opiekę.
Na zakończe-
nie imprezy wi-
cedyrektor II 
LO –  Katarzy-
na Płaszczewska 
wraz z opieku-
nami SKKT Azy-
mut – wręczyła 
pamiątkowe dy-
plomy i nagrody 
tym drużynom, 
które podczas 
marszów pora-
dziły sobie naj-

lepiej.
Klasyfikacja końcowa
Szkoły podstawowe:
I miejsce: Szymon Romanek, Niko-
la Grzybowska, Zuzanna Wilkołaz-
ka (SP 4 w Lubartowie)
II miejsce: Weronika Aftyka, Ame-
lia Robak, Helena Zdziennicka (SP 

4 w Lubartowie)
III miejsce: Marek Przytocki, Aleks 
Sienniczak, Szymon Karbowski (SP 
4 w Lubartowie)
III miejsce: Franciszek Pokraka, 
Kacper Romański, Wojciech Sowa 
(SP w Łucce)
Szkoły ponadpodstawowe:
I miejsce: Zuzanna Fryca, Aleksan-
dra Kozak, Mateusz Ścierzyński
II miejsce: Weronika Bzoma, Olga 
Mazur
III miejsce: Hubert Rodak, Hubert 
Wiącek, Nikola Iwanek.

Udział w marszach to nie tylko 
wspaniała przygoda, ale również 
nauka pracy w grupie, orientacji w 
terenie oraz posługiwania się ma-
pą. Uczestnicy mieli też okazję do 
lepszego poznania terenów mia-
sta Lubartów i wykazania się swo-
ją wiedzą.

II LO

W Lubartowskim Ośrodku Kultu-
ry rozstrzygnięto Miejski Konkurs 
Plastyczny „Kreatywna bombka 
świąteczna”, który cieszył się bar-
dzo dużym zainteresowaniem 
wśród najmłodszych mieszkań-
ców miasta. Na konkurs wpłynę-
ło 177 prac plastycznych wyko-
nanych przez dzieci i młodzież z 

przedszkoli oraz szkół podstawo-
wych z terenu miasta Lubartów.
Posiedzenie komisji konkursowej 
odbyło się 15 grudnia. Jury w skła-
dzie: Małgorzata Korneluk, Mag-
dalena Filip oraz Katarzyna Wój-
cik dokonało oceny zgłoszonych 
prac, przyznając nagrody oraz wy-
różnienia w poszczególnych kate-

goriach wiekowych. Komisja pod-
kreśliła wysoki poziom artystyczny 
oraz pomysłowość uczestników, 
co sprawiło, że wybór laureatów 
był nie lada wyzwaniem.
KATEGORIA I - Dzieci z przedszkoli 
miejskich, przedszkoli niepublicz-
nych oraz oddziałów zerowych w 
szkołach podstawowych
Nagrody: Marika Kloc – PM nr 1; 
Laura Turowska – PM nr 1; Zuzan-
na Kot – PM nr 1; Franciszek Je-
żowski – PM nr 1; Bartosz Abra-
mik – PM nr 2; Aleksander Urban 
– PM nr 2; Alicja Oleksińska – PM 
nr 2; Milena Szczepaniak – PM nr 
5; Alicja Mazur – PM nr 4; Mate-
usz Borkiewicz – PM nr 4; Igor Ka-
nia – PM nr 5; Zofia Kozak – PM nr 
4; Mikołaj Socha – PM nr 4; Ame-
lia Gdula – PM nr 5; Oliwia Kowal-
czyk – Akademia Przedszkolaka; 
Igor Skurski – Niepubliczne Przed-
szkole Dwujęzyczne „Motylek”; Le-

on Szczepaniak – Niepubliczne 
Przedszkole Dwujęzyczne „Moty-
lek”; Hubert Marciniak – Niepub-
liczne Przedszkole Dwujęzyczne 
„Motylek”; Jan Owerko – PM nr ; 
Weronika Gorecka – Niepublicz-
ne Przedszkole Dwujęzyczne „Mo-
tylek”; Julian Machoń – Akademia 
Przedszkolaka
KATEGORIA II - Uczniowie klas I–III 
szkół podstawowych)
Nagrody: I miejsce – Oliwia Gajew-
ska – SP nr 1; II miejsce – Amelia 
Kazubek – SP nr 3; III miejsce – Fi-
lip Goluch – SP nr 3

Wyróżnienia: Malwina Borkiewicz 
– SP nr 3; Adam Owerko – SP nr 3; 
Magdalena Osipiuk – SP nr 3; Ma-
ria Kwiatkowska – SP nr 1
KATEGORIA III - Uczniowie klas IV–
VIII szkół podstawowych
Nagrody: I miejsce – Krystian Wal-
czewski – SP nr 3; II miejsce – Ma-
ja Legieć – SP nr 4; III miejsce – Zu-
zanna Witek – SP nr 3
Wyróżnienia: Lena Kazubek – SP 
nr 3; Łucja Dobrzyńska – SP nr 3; 
Liliana Sagan – SP nr 1; Sara Jach 
– SP nr 3.

Foto: K.W.

W sali widowiskowej 
Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury 9 grudnia odbył się 
wyjątkowy koncert 
świąteczny przygotowany 
przez dzieci z Przedszkola 
Miejskiego nr 1. Wydarzenie 
zgromadziło licznie przybyłych 
rodziców i opiekunów.
Na scenie zaprezentowały się 
wszystkie grupy przedszkolne, wy-
konując tradycyjne kolędy, pasto-
rałki oraz autorskie piosenki świą-
teczne przygotowane specjalnie 
na tę okazję. Mali artyści wystąpi-
li w barwnych strojach aniołków, 
gwiazdek, reniferów i elfów, two-
rząc atmosferę, która wprowadzi-
ła publiczność w prawdziwie bo-
żonarodzeniowy nastrój.     

(kw)
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Występ amatorskiej grupy teatralnej „Rodzice na 5” 
z Przedszkola Miejskiego nr 5.

Grupa „Rodzice na 5” 
wystąpiła dla przedszkolaków

„Najpiękniejszy Stroik Bożonarodzeniowy”

Poetycka podróż z Kawiarnią Poetów II LO 

Z okazji Mikołajek w 
Przedszkolu Miejskim 
nr 5 odbył się pełen 
magii i wzruszeń wy-
stęp artystyczny ro-
dziców zatytułowany 
„W zagrodzie Święte-
go Mikołaja”. Jak co 
roku, rodzice dzieci 
z amatorskiej grupy 
teatralnej „Rodzice 
na 5” włożyli ogrom 
serca, wysiłku i rado-
ści w przygotowanie 
przedstawienia, nad którym czu-
wała reżyserka, scenografka i na-
uczycielka Krystyna Jeziorska. To 
dzięki jej pomysłowi mogliśmy 5 
grudnia oglądać artystyczną i in-
spirującą przygodę, dzięki którym 
ten spektakl mógł nabrać tak pięk-
nego kształtu. Występ zabrał dzie-
ci do świata pełnego zimowych 
cudów — renifery Świętego Miko-
łaja zmagały się z chorobą, w za-
grodzie pojawił się nieproszony 
gość, Grinch. Mimo małych prze-
ciwności losu bohaterowie wspól-
nie odkryli, że magia świąt za-
wsze zwycięża dzięki życzliwości, 
uśmiechowi i wspólnemu działa-
niu. Dzień ten był czarujący i pe-
łen kolorów, a dzieci z zapartym 
tchem śledziły każdy moment wy-
stępu. Największe podziękowa-
nia należą się przede wszystkim 
rodzicom, którzy zaangażowali 

się w przygotowanie tegoroczne-
go przedstawienia. Dziękujemy za 
Wasz czas, energię, kreatywność i 
odwagę, by wejść na scenę i spra-
wić dzieciom tyle radości. Wasze 
zaangażowanie sprawia, że Miko-
łajki są wyjątkowym, długo wy-
czekiwanym wydarzeniem, któ-
re na długo pozostaje w pamięci 
najmłodszych.            Przedszkole 5

Spotkania organizowane przez 
Kawiarnię Poetów II LO w Lubar-
towie od lat cieszą się dużym  za-
interesowaniem miłośników li-
teratury, muzyki oraz kabaretu. 
Tak było również 9 grudnia, gdy 
licznie zgromadzona na spekta-
klu „Podróżą życie jest człowie-
ka” publiczność została zabrana 
przez młodzież w sentymental-
no-humorystyczną wędrówkę 
w jej przeróżnych wymiarach. 
Uczniowie zaprezentowali bo-
gaty program artystyczny, któ-
ry koncentrował się na podró-
żach – tych bliskich i dalekich, 
planowanych i niespodziewa-
nych, dosłownych i metaforycz-
nych – oraz ludziach biorących 
w nich udział. 
Temat wędrowania przywo-
łał wspomnienia, wprawił w na-
strój zadumy, ale refleksje prze-

platały się ze śmiechem i dobrą 
zabawą. Podczas wieczoru poe-
tyckiego na scenie wybrzmiewa-
ły bowiem teksty m.in. Zbigniewa 
Herberta, Juliana Tuwima, Woj-
ciecha Młynarskiego czy Jonasza 
Kofty, które dopełniały muzycz-
ne interpretacje utworów Edwar-
da Stachury, Agnieszki Osieckiej, 
zespołów Lombard i Maanam oraz 
skecze Kabaretów Dudek i Hrabi. 
O tym, że nasze życie to wędrowa-
nie pozornie bez celu przekony-
wali swoimi występami uzdolnieni 
artyści z II LO. Na scenie pojawi-
li się: Liliana Szlachta oraz Anto-
ni Parafiniuk w roli prowadzących; 
Weronika Suchodolska, Zuzanna 
Kopciuch, Gabriela Kopeć, Zuzan-
na Kruczek, Łucja Jabłońska, Zofia 
Dobrzańska, Zuzanna Gruda, Alek-
sandra Kozak, Liliana Szlachta, Zu-
zanna Siwek, Olga Moryc, Wiktor 

Opolski, Mikołaj Czerniachowski, 
Andrzej Fiutka, Bartosz Guz, An-
drzej Szczygieł – aktorzy;  wokali-
ści –  Blanka Bronisz,  Martyna Sta-
siak,  Maja Ulatowska, Bogusław 
Dobosz oraz towarzyszący im mu-
zycy – Maja Sobiesiek, Milena Tar-
kowska, Oliwia Iżko, Hubert Wią-

cek, Andrzej Szczygieł, Jan Lipski i 
Maciej Nieradka.
Artystyczną działalność uczniów II 
LO wsparło Stowarzyszenie Przy-
jaciół II Liceum Ogólnokształcące-
go PETRUS. Spektakl „Podróżą ży-
cie jest człowieka” wyreżyserowały 
Agnieszka Opolska i Aleksandra 

Solarz, scenariusz opracowała Ga-
briela Kopeć, nad muzykami opie-
kę sprawowali Paweł Pasikowski i 
Adam Małecki, natomiast o opra-
wę plastyczną zadbał Cezary Mi-
siurski.

II LO

Uczestnicy konkursu (Przedszko-
le Miejskie Nr 1, Nr 2, Nr 5 i Nr 4) po 
raz kolejny zachwycili wyjątkową kre-
atywnością, starannością wykona-
nia oraz bogactwem świątecznych in-
spiracji. Komisja konkursowa stanęła 
przed niezwykle trudnym zadaniem, 
ponieważ wszystkie zgłoszone prace 
wyróżniały się pomysłowością i świą-
tecznym klimatem. Po wnikliwej oce-
nie przyznano nagrody wszystkim 
uczestnikom konkursu.
Organizatorkami były: M. Karczmarz, 
A.N. Janeczek, E. Zmysłowska.                       

Przedszkole nr 4

W Przedszkolu Miejskim nr 4 rozstrzygnięto 12 edycję konkursu plastycznego „Najpiękniejszy Stroik 
Bożonarodzeniowy”.
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Patroni lubartowskich ulic:  Tadeusz Kościuszko
Postać Tadeusza Kościuszki jest 
ogólnie znana. Poświęcono mu 
pomniki, jego imieniem nazy-
wano ulice i miejscowości, ma 
swoją górę w Australii, a w Pol-
sce na wzgórzu bł. Bronisławy w 
Krakowie – Kopiec.  Ma też swo-
ją ulicę w Lubartowie. Przypo-
mnijmy, kim był.
Andrzej Tadeusz Bonawentura 
Kościuszko to wojskowy,  kadet 
Szkoły Rycerskiej, generał   woj-
ska Rzeczypospolitej, a następ-
nie stypendysta francuskiej Aka-
demii Wojskowej, w której zdobył 
i ugruntował swoją wiedzę inży-
nieryjną. Wykorzystał ją w okre-
sie wojny o niepodległość Sta-
nów Zjednoczonych. Jego prace 
fortyfikacyjne pozwoliły Amery-
kanom na zdobycie przewagi w 
tej  wojnie. Wyrazem uznania by-
ło powierzenie mu budowy twier-
dzy West Point nad rzeką Hud-
son.  Za zasługi wojenne otrzymał 
stopień generała brygady i liczne 
gratyfikacje. Po powrocie do Kra-
ju (1784) podjął służbę w armii 
polskiej. Dowodził dywizją pod-
czas wojny w Obronie Konstytu-
cji 3 Maja, wykazał się szczegól-
nie w bitwie pod Dubienką. Za 
zasługi wojenne został odznaczo-
ny Virtuti Militari i Orderem Orła 
Białego. Nie pogodził się z klęską 
i kolejnym rozbiorem Polski. Jako 
Najwyższy Naczelnik objął przy-

wództwo zbrojnego powstania. 
Okazał się zdolnym organizato-
rem i pełnym charyzmy wodzem. 
Największe zwycięstwo odniósł 
pod Racławicami (4 IV 1794 r.). Klę-
ska pod Maciejowicami (10 X 1794 
r.)   i wzięcie Kościuszki do niewo-
li złamało ducha powstańców. Po-
wstanie upadło. T. Kościuszko, mi-
mo ran więziony był w  twierdzy  
w Petersburgu. Zwolniony przez 
cara po złożeniu przysięgi wier-
nopoddańczej, co było ceną za 
uwolnienie z rosyjskich więzień 
i zesłania 20 tys. Polaków, mu-
siał przyrzec, że nie wróci do Pol-
ski.  Zamieszkiwał w Wielkiej Bry-
tanii, USA,  Francji  oraz Szwajcarii, 
gdzie zmarł 15 października 1817 
r. Został pochowany w Solurze w 
kościele pojezuickim. Rok później 
jego szczątki przewieziono do Kra-
kowa i umieszczono w krypcie św. 
Leonarda na Wawelu. Jego ser-
ce umieszczono w kaplicy Zamku 
Królewskiego w Warszawie. 

 T. Kościuszko stał się patronem 
ulicy w Lubartowie. Była to jedna 
ze starszych miejskich ulic, histo-
rycy jako datę jej powstania po-
dają rok 1790. Niegdyś położona 
na jego peryferiach, dziś jest nie-
mal w centrum miasta. Dawny Lu-
bartów kończył się wówczas  na 
wysokości tej ulicy. Zabudowania 
kościoła  św. Anny oraz dworskie 
posiadłości właścicieli znajdowały 
się już poza  nim. Z uwagi na pod-
miejski charakter był to teren za-
budowany niewielkimi dworkami 
i domami otoczonymi ogrodami.  
Jeden z XVIII wiecznych inwenta-
rzy wymienia  przy tej ulicy 13 do-
mów oraz dwa dwory i murowaną 
austerię:  dworek i browar.
14 października 1917 r. mieszkań-
cy skupieni w Komitecie Narodo-
wym zorganizowali „podziękowa-
nie Kościuszce” -   obchody setnej 
rocznicy Jego śmierci . Zwołano w 
Lubartowie wielki wiec narodowy, 
według ówczesnych źródeł wzięło 
w nim udział kilka tysięcy miesz-
kańców. Uczestnicy apelowali 
wówczas o  wzniesienie  pomni-
ka poświęconego Naczelnikowi , 
do czego nigdy nie doszło. Nato-
miast prawdopodobnie to wyda-
rzenie spowodowało zmianę na-
zwy ulicy.
Pierwotnie nazywała się ona Pod-
zamcze albo Podzamecka i ciąg-
nęła się tak, jak dziś: od strony 

Rynku wzdłuż zabudowań para-
fialnych i dalej wzdłuż posiadło-
ści dworskich – aż do łąk, pastwisk 
i mokradeł nadwieprzańskich. Od 
wschodu ze strony miasta docho-
dziła do niej tylko ulica Browarna 
– dziś Partyzancka.  Teren obniżał 
się ku wschodowi, wskutek cze-
go ulica Podzamcze narażona by-
ła często na podtopienia, po więk-
szych ulewach i roztopach woda 
spływała w dół, zalewając niżej 
położone domostwa. Nie poma-
gały nawet przydrożne rowy.   La-
tem 1917 r. nakazano budowę 
nowego rynsztoka i brukowanie 
ulicy od kościoła parafialnego do 
domów położonych przy pastwi-
sku. Stało się to jednak dopiero w 
latach 30. XX wieku.
Lewa strona ulicy przylegała do 
terenu kościoła parafialnego,  a 
właściwie cmentarza tzw. I (wokół 
zabudowań kościelnych) i II (od 
południa). Z placu kościelnego 
prowadziła na cmentarz specjalna 

brama, zarys której widoczny jest 
do dziś w dolnej części dzwonni-
cy. Cmentarz zamknięto w końcu 
XVIII wieku, ale nadal był on udo-
stępniany mieszkańcom nawie-
dzającym groby przodków. Dopie-
ro w latach 30. XX wieku podjęto 
decyzję o częściowej jego likwida-
cji. Zlikwidowano nagrobki, teren 
wyrównano. W 1936 r. mieszkań-
cy wznieśli pamiątkowy kamien-
ny krzyż stojący do dziś na skraju 
miejskiego parkingu . We wschod-
niej części cmentarza krzyże stały 
jeszcze wiele lat po wojnie.
Tuż przy murze otaczającym świą-
tynię (na wysokości dzisiejsze-
go przedszkola) w początkach XX 
wieku zbudowano tzw. teatrzyk, 
drewniany budynek, w którym od-
bywały się amatorskie przedsta-
wienia, pokazy i spotkania. Z cza-
sem tu urządzono pierwsze stałe 
kino Corso. Kiedy pod koniec lat 
20. wzniesiono przy Rynku II halę 
targową, na jej piętrze urządzono 
dużą salę widowiskową i tam prze-
niesiono kino zwane wówczas Oa-
za a potem Lewart. Budynek przy 
Kościuszki został wówczas prze-
jęty przez straż pożarną na remi-
zę, obok wzniesiono drewnianą 
wspinalnię do ćwiczeń sprawnoś-
ciowych. W czasach okupacji nie-
mieckiej na polecenie władz, dla 
których była to tylko  „stara poży-
dowska ruina”, budynek został ro-
zebrany.   
  	 W najbliższym sąsiedztwie pa-
rafii znajdowały się dwa dwor-
ki ziemiańskie otoczone ogroda-
mi. Od strony parku był to  dwór 
Szaniawskich - obszerny budy-
nek z facjatą i tarasem opartym 
na sześciu kolumnach. Datowa-
ny na 1821 r. W 1 połowie XIX wie-
ku mieszkał tu Ludwik Szaniawski , 
podsędek lubelski. Przez jakiś czas 
wychowywał się w tym dworku 
jego wnuk - Klemens, późniejszy  
pisarz. W 1959 r. z inicjatywy re-
gionalistów na elewacji budynku  
wmurowano  tablicę poświęconą 
jego pamięci. Jest to pierwsza pa-
miątkowa tablica w Lubartowie. 
Z czasem dom ten przeszedł w rę-
ce prywatne.  Wyodrębniono po-
jedyncze mieszkania, wynajmu-
jąc je lubartowskim rodzinom. W 
latach 30. XX wieku mieszkali tu 
zgodnie Polacy i Żydzi m.in. wójt 
gminy Łucka Jan W. Kiełczewski, 
rodziny nauczycielskie ze szkół 
Lubartowa i  Lisowa oraz boga-
te rodziny kupców i przedsiębior-
ców  Cytrynblumów, Olbergów i 
Pereców. Po zakończeniu okupa-
cji  przez wiele lat były tu mieszka-
nia socjalne.  
Przez środek budynku wiodła ob-
szerna sień wychodząca na  jego 
tyły. Teren stykał się z posiadłoś-
ciami dworskimi: przedparczem i 
parkiem  sanguszkowskim. W tej 
części grunt gwałtownie się ob-
niżał, środkiem aż do parkowe-
go stawu  płynął strumień zasi-
lany przez liczne źródełka. Dwa 
największe były ocembrowane. 

Panowało przekonanie, że jest 
tu najzdrowsza w mieście woda.  
Dla wygody okolicznych miesz-
kańców teren połączono cegla-
nym mostkiem dla ruchu kon-
nego  oraz drewnianą kładką dla 
pieszych.  Do naszych czasów za-
chowało się jedynie przęsło muro-
wanego mostku. Tędy wiodła naj-
krótsza droga do – i z miasta.  
Po przeciwnej stronie  ulicy usytu-
owano obszerny dworek powstały 
jeszcze  w  XVIII wieku, pierwotnie 
wchodzący w skład majątku San-
guszków (jego właścicielką była 
Klementyna Małachowska wnucz-
ka księcia Pawła Karola). W  XIX 
wieku dwór często  zmieniał właś-
cicieli,  pod koniec stulecia nabył 
te dobra notariusz  Leon Lasso-
ta.  Dwór otaczał dobrze utrzyma-
ny, obszerny ogród  ciągnący się 
aż do  ul. Browarnej. Do lat 30. za-
mieszkiwała go rodzina Lassotów 
– żona Leontyna oraz dzieci. Syno-
wie Mikołaj i Leon  kształceni na 
prawników zmarli w młodym wie-
lu, córki  założyły własne rodziny, a 
z czasem – już po śmierci rodziców 
– wyjechały z Lubartowa. Dworek 
wystawiony na sprzedaż nabył  
ostatni właściciel – powiatowy le-
karz weterynarii. 
W dolnej części ulicy Kościuszki 
ciągnącej się wzdłuż parku sporą 
powierzchnię zajmowały zabudo-
wania dawnego  browaru. W  1920 
r. przejęła je Hurtownia, stworzo-
na przez  Okręgowy Związek Sto-
warzyszenia Spożywców Społem.  
Umieszczono tu magazyny, ga-
raże,  biura oraz część mieszkal-
ną użytkowaną przez kierownika.  
Pierwszym został  Edmund Mo-
nastyrski, były legionista, działacz 
społeczny i polityczny. Zamiesz-
kiwał wraz z rodziną przy ul. Koś-
ciuszki do 1934 r., po latach syn 
Andrzej spisał dziecięce wspo-
mnienia z Lubartowa, stał się też 
autorem wielu lubartowskich le-
gend zamieszczanych w wydaw-
nictwie „Lubartów i Ziemia Lubar-
towska”. Kolejnym - Józef Gach. 
Spółdzielnia prowadziła w Lubar-
towie hurtownię artykułów spo-
żywczych i gospodarczych, posia-
dała wiele sklepów w okolicznych 
miejscowościach. W  Lubartowie  
zbudowano największą i jedy-
ną piekarnię mechaniczną. Przez 
wiele lat według mieszkańców tu 
wypiekano najlepszy w mieście 

chleb. 
 W okresie okupacji w  Spółdzielni 
znaleźli schronienie i pracę ucieki-
nierzy i wysiedleńcy z innych czę-
ści kraju. Przewodniczącym Rady 
Nadzorczej PSS Społem przez ca-
ły ten okres był Adam Moździń-
ski, członek konspiracji ZWZ – AK,  
dlatego też wielu pracowników 
Hurtowni działało w ruchu opo-
ru. Specyfika działalności firmy da-
wała możliwość wyjazdów, kon-
taktów zewnętrznych, przewozu 
towarów i tych jawnych, i nielegal-
nych. Sam budynek położony na 
uboczu w pobliżu parku, łąk, pa-
stwisk i mokradeł dawał pewną 
swobodę działania.  
W początkach okupacji  zorganizo-
wano na terenie hurtowni Agen-
cję skupu jaj dla Niemców, której 
kierownikiem był  Roman Jawor-
ski/ okupacyjne nazwisko Jarosz),  
a w konspiracji - współorganiza-
tor i  do 1942 r. komendant Obwo-
du Lubartów ZWZ –AK. Jajczarnia 
była również miejscem działań sa-
botażowych.  Towar przywożono 
z okolicy, był prześwietlany, sor-
towany i  pakowany, a następnie 
wysyłany do Niemiec. Towar wy-
brakowany – popularne stłuczki, 
delikatne zbicia czy zarysowania 
skorupki – był odrzucany. Z cza-
sem część personelu specjalnie  
niszczyła część towaru, który moż-
na było przekazać mieszkańcom.
Prawą strona ulicy przez lata sta-
nowiły tzw. „zatyłki”, czyli tylne 
części zabudowań  pierzei  Rynku 
I ciągnące się wzdłuż ul. Nowopo-
przecznej – dziś Farnej. Stanowił ją 
ciąg domostw łączących funkcje 
handlowe i rzemieślnicze z częś-
cią mieszkalną na poddaszu. Wy-
różniał się w tym – utrwalony na 
wielu fotografiach -  narożny Dom 
Handlowy Lichtenfelda z szere-
giem sklepów i zakładów, w tym 
słynnym w Lubartowie składem 
aptecznym Tauby Olberg. Od stro-
ny ulicy Kościuszki  mieściły się w 
tym kompleksie  drobne warszta-
ty, sklepiki , magazyny i wytwór-
nie.  Zabudowę kończyła  rozlew-
nia piwa Szlomy Grynblatta.  Po 
wojnie w nowej „ludowej” rzeczy-
wistości jeszcze przez wiele lat  za-
budowania te wykorzystano na 
potrzeby handlu i usług miejskich. 
Zburzono je dopiero w latach 90. 
wznosząc z czasem kompleks han-
dlowo – mieszkalny  ul. Farnej.   ES
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Spotkanie licealistów z żołnierzami 
Wojskowego Centrum Rekrutacji 

Konkurs karaoke w językach obcych w RCEZ

Pszczelarze podziękowali za plony

Młodzież z wizytą u strażaków

Spotkanie z przedstawicielami 
Wojskowego Centrum Rekruta-
cji  w Lublinie zorganizowano 11 
grudnia w II LO. Była to wyjątko-
wa okazja, aby z bliska poznać 
specyfikę służby wojskowej oraz 
możliwości, jakie oferują współ-
czesne Siły Zbrojne RP.
W spotkaniu uczestniczyli ucznio-
wie klas 1a, 4b oraz 4f, a popro-
wadzili  je starszy kapral Szymon 
Naumiuk oraz starszy szeregowy 
specjalista Andrzej Baranowski, 
którzy w ciekawy i przystępny spo-
sób opowiedzieli młodzieży o tym, 

jak wygląda ścieżka do zostania 
żołnierzem – od wymagań formal-
nych, przez przebieg szkolenia, aż 
po codzienną służbę w wojsku. 
Uczniowie mieli okazję dowie-
dzieć się, jakie predyspozycje są 
szczególnie cenione, jakie kierun-
ki rozwoju oferuje armia oraz jakie 
perspektywy zawodowe wiążą się 
z wyborem kariery wojskowej.
Dużym zainteresowaniem cieszy-
ła się również część praktyczna. 
Prowadzący zaprezentowali wy-
posażenie żołnierza, omawiając 
jego zastosowanie w różnych sy-

tuacjach. Uczniowie mogli z bli-
ska obejrzeć elementy umundu-
rowania, wyposażenie taktyczne 
oraz sprzęt wykorzystywany na co 
dzień przez wojskowych.
Spotkanie okazało się wartościo-
wym doświadczeniem, które nie 
tylko poszerzyło wiedzę młodzie-
ży, lecz również rozbudziło za-
interesowanie służbą w Siłach 
Zbrojnych. Dziękujemy przedsta-
wicielom Wojskowego Centrum 
Rekrutacji za inspirującą wizytę 
i liczymy na kolejne spotkania w 
przyszłości.  II LO

Po raz piąty w Regionalnym 
Centrum Edukacji Zawodowej 
w Lubartowie odbył się Konkurs 
Karaoke w językach obcych. Ce-
lem konkursu było motywowa-
nie uczniów poznawania języ-
ka obcego poprzez śpiew oraz 
zachęcanie do prezentowania  
swoich talentów wokalnych.
W konkursie wzięli udział repre-
zentanci z siedmiu szkół: ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Księdza 
Jana Twardowskiego w Lubarto-
wie, Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Piotra Firleja w Lubartowie, Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Jana Pawła 
II w Lubartowie, Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Brzostów-
ce, Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Górce Lubartowskiej, Zespołu 
Szkół nr 2 im. Księcia Pawła Karo-
la Sanguszki w Lubartowie, II Li-
ceum Ogólnokształcące im. Piotra 
Firleja w Lubartowie. W konkur-

sie uczestniczyło  49 osób, w tym, 
szkoły podstawowe reprezento-
wało 28 uczestników, zaś szkoły 
średnie -21.  Wokaliści wykonywa-
li utwory w językach angielskim i 
hiszpańskim, prezentując swoje 
umiejętności w kilku kategoriach: 
soliści, duety oraz grupy wokal-
ne. Komisja konkursowa oceni-
ła poprawność językową, ekspre-
sję muzyczną, walory sceniczno 
– aktorskie oraz ogólny wyraz ar-
tystyczny i przedstawiła następu-
jące wyniki wokalnych zmagań:
Szkoły podstawowe- kategoria so-
liści:
I miejsce: Maja Stawecka – klasa 7 
SP nr 3 w Lubartowie,
II miejsce: Kamil Błaszczak – klasa 
5 SP nr 4 w Lubartowie,
III miejsce: Joanna Jakóbczak – 
klasa 7 SP w Brzostówce.
Szkoły średnie- kategoria soliści:
I miejsce: Julia Osior klasa 3 ZS nr 2 

w Lubartowie,
II miejsce: Aleksandra Goral klasa 3 
ZS nr 2 w Lubartowie,
Szkoły podstawowe - zespoły wo-
kalne:
I miejsce – Anna Woźniak i Marty-
na Jankowska- klasa 8 SP nr 3 w 
Lubartowie,
II miejsce – Karolina Leszczyńska, 
Antonina Małyska, Amelia Wysok 
-SP nr 3 w Lubartowie,
III miejsce – Daria Jemielniak, Iga 
Wnuczek, Martyna Bućko, Hanna 
Pyła – klasa 4 SP w Brzostówce
Szkoły średnie- zespoły wokalne:
I miejsce – Maja Gryzio, Alicja Kar-
wowska, Aleksandra Jukowska, 
Maja Banaszek- klasa 3 ZS nr 2 w 
Lubartowie
II miejsce – Julia Kozłowska, Hu-
bert Wiącek, Andrzej Szczygieł, 
Maja Sobiesiek, Jan Lipski, Alek-
sandra Szwajgier- II LO  w Lubar-
towie

III miejsce – Natalia Ogórek, Ju-
lia Czarachowicz, Maja Lipska, Ju-
lia Steć, Milena Grzelak, Martyna 
Krasuska, Wiktoria Stolarz -klasa 3 
technikum- RCEZ w Lubartowie.

Organizatorami konkursu były na-
uczycielki RCEZ w Lubartowie : 
Marta Wronowska, Ewa Dziadko 
oraz Janina Blicharska.     RCEZ

Wizyta uczniów ZS nr 2 w Lubar-
towie w Powiatowej Straży Po-
żarnej w ramach projektu Karie-
ra bez barier.
Pod koniec listopada grupa ucz-
niów Zespołu Szkół nr 2 w Lubar-
towie wzięła udział w wyjątko-
wych zajęciach edukacyjnych w 
Komendzie Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Lubartowie. 
Wizyta odbyła się w ramach pro-
jektu edukacyjnego realizowane-
go przez Ewelinę Szatiło oraz Mo-
nikę Kaper – „Służby mundurowe 
jako przyszłe ścieżki kariery”, któ-
rego celem jest poszerzenie wie-
dzy młodzieży na temat możli-
wości zawodowych w formacjach 
odpowiedzialnych za bezpieczeń-
stwo publiczne.
Podczas spotkania uczniowie mie-
li okazję poznać specyfikę pracy 
strażaków, zobaczyć z bliska wypo-
sażenie jednostki oraz dowiedzieć 

się, jak wygląda codzienna służba. 
Strażacy opowiedzieli o procedu-
rach działania podczas akcji ratow-
niczych, podkreślając, jak ważne są 
odpowiedzialność, odwaga oraz 
praca zespołowa. Młodzież mogła 
wcielić się w rolę strażaków oraz 
przetestować elementy sprzętu 
ratowniczego. Dla wielu uczestni-
ków była to pierwsza okazja, aby 
tak realnie zetknąć się z zawodem 
strażaka i zrozumieć, jak wymaga-
jąca, ale i satysfakcjonująca może 
być to praca.
Wyjście do straży pożarnej by-
ło nie tylko ciekawą formą eduka-
cji, ale także ważnym elementem 
wsparcia uczniów w planowaniu 
przyszłości zawodowej. Uczestnicy 
wrócili z ogromną dawką wiedzy, 
inspiracji oraz jeszcze większą mo-
tywacją do rozwijania swoich pasji 
i zainteresowań związanych z bez-
pieczeństwem publicznym.  ZS2

7 grudnia w lubartowskiej bazylice odbyła się coroczna Msza Święta dziękczynna dla pszczelarzy z całego 
powiatu. Tradycja ta jest kultywowana od ponad 20 lat. W wydarzeniu uczestniczyli członkowie Powiatowego 
Koła Pszczelarzy w Lubartowie, którym kieruje Stanisław Włoch.

Msza odbyła się w obecności obrazu św. Ambrożego, patrona 
pszczelarzy. W wydarzeniu brała udział delegacja ze sztandarem 
koła, który podkreślał wspólnotowy charakter zrzeszenia i jego 
wieloletnią działalność na rzecz lokalnego pszczelarstwa.
Koło zrzesza osoby w różnym wieku – od seniorów, którzy prze-
kazują swoją wiedzę młodszym pokoleniom, po wnuków kon-
tynuujących rodzinne tradycje. Pszczelarstwo w regionie to nie 
tylko produkcja miodu, wosku, pyłku czy pierzgi, ale przede 
wszystkim pasja, która daje relaks i ukojenie, będąc częścią życia 
wielu rodzin przez całe pokolenia.
Dzięki inicjatywom koła pszczelarstwo w powiecie lubartowskim 
nieustannie się rozwija. Spotkania, szkolenia podtrzymują trady-
cję, jednocześnie pozwalając lokalnym pszczelarzom wymieniać 
doświadczenia i wspierać się nawzajem w prowadzeniu pasiek.
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	 Działkę budowlaną 0,14 ar w No-
wodworze Piaski, cena 210 tysięcy 
złotych. Tel. 723 889 255
	 Dom piętrowy w Lubartowie w 
rejonie ulicy Chopina. Tel. 512 449 
844 
	 Rowerek dziecinny, stan dobry, 
cena do uzgodnienia. Tel. 516 836 
738
	 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa i 1,20 hektara ziemi ornej, 
cena za całość 210 tysięcy złotych. 
Tel. 502 897072  
	 Działkę budowlaną 43 ary z moż-
liwością podziału na mniejsze, Brze-
ziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 
631 372
	 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Kozłów-
ce, wjazd z jezdni na działkę, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695919460 
 Mieszkanie o pow. 62,40 mkw. 
w Lubartowie ul. Aleje Tysiąclecia, 
III piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka + oddzielne wc, balkon, cena do 
uzgodnienia. Tel. 698 174 566
	 Dużą butlę gazową. Tel. 518 666 
438

 Nowy rower damka – cena 500 zł 
i wózek inwalidzki z wyższym  opar-
ciem na głowę – cena 700 zł. Tel. 669 
527 956
 2 działki łącznie ponad hektar, 
zalesione, w Czerwonce Gozdów 
przy głównej szosie. Tel. 604 445 182 
	 4 działki budowlane w Wólce Ro-
kickiej, tel. 603 348 636
  Suporki i cegłę kraśnicką, pozo-
stałość po budowie. Tel.  698 233 
029	
 Cegłę pełną, nową, czerwoną. 
Lubartów. Tel. 698 233 029
 Ziemię rolną. Tel. 698 233 029
 Mieszkanie w bloku w Lubarto-
wie. Tel. 698 233 029
 Działki budowlane w Pałeczni-
cy, działki położone na os domów 
jednorodzinnych, pełne uzbrojenie, 
pow. od 910 mkw. do 1467 mkw. (do 
wyboru), cena do uzgodnienia. Tel. 
606 223 915
 Działkę o pow. 28 arów z domem 
i budynkami gospodarczymi w Win-
centowie. Tel. 605 136 883
 Działkę o pow. 0,78 ar z domem i 
budynkami gospodarczymi w Niedź-
wiadzie. Tel. 781031278 
 Działkę pod zabudowę, sąsiedz-
two lasu, otwarta przestrzeń, okoli-

ce parku krajobrazowego Kozłówka, 
7 km od Lubartowa. Tel. 784 630 367 
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080 
 Działkę budowlaną o pow. 12 
arów, ul. Łąkowa 150, obręb 12, cena 
do uzgodnienia. Tel. 506457440

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Garaż z kanałem przy ul. Sza-
niawskiego przy cmentarzu w Lubar-
towie. Tel. 609 127 327 
 Lokal w Lubartowie przy ul. Lubel-
skiej, pow. 50-80 m2. Tel. 791 737 982
     

RÓŻNE  
	 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
	 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 
 Malowanie dachów. Tel. 604 
217 219
 Kawaler 47 lat, nieśmiały pozna 
spokojną samotną kobietę, doma-
torkę bez nałogów. Tel. 531 799 956
 Oddam wózek spacerówkę w 
dobrym stanie za darmo. Tel. 698 
233 029 
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W siedzibie tut. Urzędu przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości – część dział-
ki nr 1018 o pow. 92 m2, położonej przy ul. Legionów w Lubartowie, 
w obrębie 7-Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubar-
tów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas 
oznaczony do 3 lat.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 1 o pow. 27 m2, położonej przy ul. Lubelskiej w Lubarto-
wie, w obrębie 10-Lubelska, stanowiącej własność Gminy Miasto Lu-
bartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na 
czas oznaczony do 3 lat.

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pa-
wła II 12 na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, tj. lokal 
mieszkalny nr 5 przy ul. Słowackiego 16, obręb 7 –  Śródmieście, wraz 
z udziałem wynoszącym 2387/84014 części w prawie współwłasno-
ści działki nr 197 oraz ustanowienie prawa użytkowania wieczystego 
w udziale 1/54 części działki nr 198/1. Wykaz wywiesza się na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta na okres 21 dni.

Na zawodach pływackich
W dniach 10–14 grudnia na pływalni Aqua Lublin odbyły się Mistrzostwa Europy w 
Pływaniu Masters, które zgromadziły czołowych zawodników z całej Europy. Zawody 
charakteryzowały się bardzo wysokim poziomem sportowym oraz dużą frekwencją.

Mistrzostwa w Judo po raz drugi

W wydarzeniu zorganizowanym 
przez Lubartowską Akademię 
Sztuk Walki, wzięło udział 161 za-
wodników reprezentujących 13 
klubów z województwa lubelskie-
go.

Zawody odbyły się pod honoro-
wym patronatem Burmistrza Mia-
sta Lubartów.
Rywalizacja przebiegała w duchu 
fair play, z poszanowaniem zasad 
sportowej rywalizacji oraz wza-
jemnego szacunku. Wysoki po-

ziom organizacyjny i sportowy 
potwierdził znaczenie Lubarto-
wa jako ważnego ośrodka spor-
tów walki w regionie. W imprezie 
uczestniczyli burmistrz Krzysztof 
Paśnik i zastępca Radosław Szu-
miec.

Wyniki lubartowskich zawodni-
ków:
Marcel Gajowniczek – 1 miejsce
Krzysztof Misztal – 1 Miejsce; Jan 
Bogowicz – 2 miejsce; Kaya Pet-
kowicz – 2 miejsce; Maria Marzę-
da – 2 miejsce; Mikołaj Bazyluk – 

2 miejsce; Przemysław Kłoda - 3 
miejsce; Michał Marzęda - 3 miej-
sce; Nikodem Petkowicz - 3 miej-
sce; Paula Grzesiuk – 4 miejsce; 
Natalia Woźny - 5 miejsce; Filip 
Pszczoła - 5 miejsce.

Materiał: Lubartowska Akademia Sztuk Walki

II Otwarte Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w Judo w Lubartowie zorganizowano 13 grudnia w hali sportowej Zespołu Szkół nr 2.

Jedną z uczestniczek mistrzostw była 
lubartowianka Iwona Tarkowska, któ-
ra w barwach Masters Avia Świdnik wy-
startowała w trzech konkurencjach: 
100 m stylem zmiennym, 100 m stylem 
grzbietowym oraz 400 m stylem do-
wolnym. We wszystkich startach zapre-
zentowała dobrą dyspozycję oraz wy-
soki poziom przygotowania.
Na dystansie 100 m stylem zmiennym 
zawodniczka poprawiła swój dotych-
czasowy rekord o 0,28 s, zajmując IX 
miejsce. Bardzo wartościowy rezultat 
osiągnęła również w konkurencji 100 m 
stylem grzbietowym, gdzie poprawiła 
czas aż o 3,53 s, co pozwoliło jej uplaso-

wać się na XII miejscu. W wyścigu 400 m 
stylem dowolnym zajęła IX miejsce, po-
twierdzając dobrą wytrzymałość oraz 
stabilną formę na dłuższym dystansie.
Starty lubartowianki Iwony Tarkow-
skiej miały także wymiar wychowawczy 
i inspiracyjny. Jej aktywność sportowa 
oraz zaangażowanie w rywalizację na 
arenie międzynarodowej stanowią do-
skonały przykład dla dzieci i młodzieży, 
pokazując, że systematyczna praca, pa-
sja i konsekwencja pozwalają realizo-
wać sportowe cele niezależnie od wie-
ku.
Na co dzień Iwona Tarkowska prowa-
dzi zajęcia pływackie w swojej szkółce 

SwimIT Iwona Tarkowska, gdzie łączy 
doświadczenie instruktorskie z prakty-
ką zawodniczą. Udział w Mistrzostwach 
Europy Masters umożliwia jej przeka-
zywanie podopiecznym cennych do-
świadczeń związanych z przygotowa-
niem do startów, rywalizacją sportową 
oraz radzeniem sobie z presją startową.
Występ w Mistrzostwach Europy w Pły-
waniu Masters w Lublinie należy uznać 
za udany i wartościowy, zarówno pod 
względem sportowym, jak i szkolenio-
wym, stanowiący ważny element dal-
szego rozwoju zawodniczki oraz jej 
działalności trenerskiej.

Opr. Red.
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Mikołajki z lubartowskim taekwon-do

SPORT

W niedzielę 7 grudnia w hali sportowej Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie liczna grupa młodych adeptów taekwon-do z Miejskiego 
Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów wzięła udział w XXVI edycji turnieju mikołajkowego. Jest to cykliczna impreza 
organizowana dla wszystkich trenujących z Lubartowa, Kamionki, Skrobowa i Pałecznicy. Podopieczni Jerzego Jeduta, Jarosława 
Suski, Anity Pasek-Suska, Mariusza Suski i Agnieszki Misztal, walczyli o medale w układach formalnych, technikach specjalnych i 
kopnięciach na czas. Łącznie do rozdania było 17 kompletów medali.

Rywalizację jak już jest w tradycji 
mikołajkowej, rozpoczęli najmłod-
si uczestnicy zajęć, czyli „Tygryski”. 
Każdy z tych młodych wojowni-
ków musiał pokonać trudny i dłu-
gi tor przeszkód, na końcu którego 
po wykonaniu specjalnego rozbi-
cia ręką otrzymywał od Mikołaja 
paczkę ze słodyczami, medal oraz 
bidon z logo „Tygrysków”.
Po najmłodszych uczestnikach do 
rywalizacji przystąpili pozostali za-
wodnicy Lewartu. W tym roku mo-
gli wystartować w trzech konku-
rencjach – układach formalnych, 
technikach specjalnych i kopnię-
ciach na czas. Łącznie do rozdania 
było 17 kompletów medali. Każdy 
startujący otrzymał paczkę ze sło-
dyczami oraz drobne upominki.
Organizatorzy dziękują Starostwu 
Powiatowemu w Lubartowie oraz 
firmie Intergraf za wsparcie finan-
sowe, firmom Mightyfist i Edu3D-
kacja za przekazane nagrody oraz 
Szkolnemu Klubowi Wolontariu-
sza przy Zespole Szkół nr 2 w Lu-
bartowie za pomoc w przeprowa-
dzeniu imprezy.

Oto medaliści poszczególnych 
konkurencji:
UKŁADY FORMALNE:
grupa początkująca dziewcząt 
– 1. Karolina Nawrocka, 2. Agata 
Oniśk, 3. Lena Krupa i Eliza Kmak; 
grupa początkująca chłopców – 1. 
Tymoteusz Ryszkowski, 2. Franci-
szek Kwiecień, 3. Piotr Siwek i Ja-
kub Piechota; dziewczęta 10-9 cup 
– 1. Hanna Sobich, 2. Zofia Siwek, 
3. Maja Michowska i Hanna Rusi-
nek; chłopcy 10-9 cup – 1. Stani-
sław Kozak, 2. Dominik Grzelak, 
3. Nikodem Bujek i Filip Goluch; 

dziewczęta 8-7 cup – 1. Nela Duń-
ska, 2. Anna Skrzypiec, 3. Małgo-
rzata Puchacz i Magdalena Chu-
dzik; chłopcy 8-7 cup – 1. Dominik 
Dobrzyński, 2. Stanisław Mitura, 3. 
Maksymilian Cieniuch i Oskar So-
bich; dziewczęta 6-3 cup – 1. Iza-
bela Prokop, 2. Julia Małyska, 3. 
Helena Kozak i Kornelia Stępień; 
chłopcy 6 cup – 1. Jan Tatarski, 2. 
Borys Gdula, 3. Karol Słowikowski i 
Wiktor Cieniuch; chłopcy 5-1 cup – 
1. Miłosz Olkiewicz, 2. Jeremi Sza-
last, 3. Gabriel Dejko i Aleksander 
Sputo; rodzice – 1. Grzegorz Si-

wek, 2. Marcin Malessa, 3. Robert 
Cieślik i Katarzyn Nawrocka.
TECHNIKI SPECJALNE:
dziewczęta i chłopcy - kategoria 
„super mikrus” – 1. Jan Bieńkow-
ski, 2. Zofia Siwek, 3. Amelia Trela 
i Tymoteusz Oniszczuk; dziewczę-
ta - kategoria „mikrus” – 1. Karoli-
na Żurman, 2. Maja Michowska, 
3. Nela Duńska i Zuzanna Zyga; 
chłopcy - kategoria „mikrus” – 1. 
Aleks Stępiński, 2. Borys Gdula, 
3. Kacper Bocian i Artur Badzio; 
dziewczęta - kategoria „średniaki” 
– 1. Lena Krupa, 2. Nela Rymusz-

ka, 3. Łucja Aftyka i Anna Stachy-
ra; chłopcy - kategoria „średnia-
ki” – 1. Aleksander Sputo, 2. Miłosz 
Bocian, 3. Wiktor Cieniuch i Karol 
Lis; dziewczęta - kategoria „drąga-
le” – 1. Daniela Kuchta, 2. Martyna 
Staniak, 3. Aleksandra Puszkarska i 
Partycja Badzio; chłopcy - katego-
ria „drągale” – 1. Miłosz Olkiewicz, 
2. Grzegorz Siwek, 3. Gabriel Dej-
ko i Aleksander Zwojszczyk; tech-
niki na czas (kopnięcia przez 15 
sekund) – 1. Jan Tatarski i Borys 
Gdula – po 37 kopnięć.

ig
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Rozgrywki ligowe lubartowskich drużyn

„Mosirki” wygrały 
w Pucharze Polski w futsalu

Filip Polak drugim zawodnikiem Grand 
Prix Polski żaków

Panie z Lewartu przegrały 
derby Lubelszczyzny

Trwają rozgrywki ligowe sezonu 2025/2026 w tenisie stołowym. W ostatnim czasie 
odbyły się szósta i siódma kolejka zmagań w II, III i IV lidze mężczyzn.

Dzięki zwycięstwom w wojewódzkich turniejach kwalifikacyjnych oraz dzięki 
wysokim miejscom w ogólnopolskim zestawieniu tenisiści stołowi Lewartu Lubartów 
wystąpili w ogólnopolskich turniejach. Podczas rywalizacji w dwóch kategoriach 
wiekowych najlepiej zaprezentował się Filip Polak. Młody zawodnik Lewartu zajął 
drugie miejsce w grupie żaków.

Drużyna Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS 
Lubartów rozegrała kolejne spotkanie w rozgrywkach 
I ligi kobiet. W sobotę 13 grudnia zawodniczki 
lubartowskiego klubu grały we własnej sali z AZS 
Politechniką Lublin.

W szóstej kolejce rozgrywek lubel-
sko-podlaskich Lewart I przegrał 
na wyjeździe z zespołem UKS Doj-
lidy Białystok 2:8, a punkty zdoby-
li: Jakub Sagan – 1 oraz Norbert 
Jóźwiak i Mateusz Jurewicz – po 
0,5; grał także Dymitro Bezsmert-
ny. W siódmej kolejce zespół z Lu-
bartowa wygrał w meczu wyjaz-
dowym z AZS Politechniką Lublin 
7:3. Punkty zdobyli: Jakub Sagan 
– 2,5, Mateusz Jurewicz, Norbert 
Jóźwiak i Konrad Kudło – po 1,5. 
Po siedmiu kolejkach Lewart I zaj-
muje czwarte miejsce w tabeli z 
dorobkiem siedmiu punktów.

W szóstej kolejce II ligi lubelskiej 
zespół STS Lubartów przegrał u 
siebie z drużyną Kłos Wola Skro-
mowska 4:6. Punkty zdobyli: Ma-
teusz Baranowski – 2,5, Krzysztof 
Barszcz – 1,5; grali także: Mariusz 
Baranowski i Michał Karpiński. W 
siódmej kolejce STS Lubartów zre-
misował 5:5 w meczu domowym z 
Ogniwem Chełm. Punkty zdoby-
li: Mateusz Baranowski i Krzysztof 
Barszcz – po 1,5 oraz Mariusz Ba-
ranowski i Michał Karpiński – po 
1. Po siedmiu kolejkach STS zaj-
muje 8 miejsce w tabeli z dorob-
kiem dwóch punktów, ale ma je-

den mecz zaległy do rozegrania.
W szóstej kolejce III ligi Lewart II 
pauzował. W siódmej kolejce lu-
bartowski zespół przegrał we 
własnej sali z GOK Trzydnik Du-
ży 2:8. Dwa punkty zdobył Łukasz 
Drzewiecki; grali także: Piotr Kar-
czewski, Andrzej Zgierski i Mariusz 
Tkaczyk. Po siedmiu kolejkach Le-
wart II zajmuje 6 miejsce w tabe-
li z dorobkiem dwóch punktów. W 
szóstej kolejce IV ligi Lewart III Lu-
bartów wygrał w meczu wyjazdo-
wym z ULKS Dzierzkowice II 9:1, a 
punkty zdobyli: Szymon Machaj, 
Grzegorz Marzęda, Oliwier Siwek 
– po 2,5, Tymoteusz Sulej – 1,5. W 
siódmej kolejce młoda lubartow-
ska drużyna przegrała we włas-
nej sali 1:9 z Bobrami Bobrowni-
ki, a jedyny punkt zdobył Szymon 
Węgrzyn. W spotkaniu tym w bar-
wach Lewartu zagrali także: Grze-
gorz Marzęda, Szymon Machaj, 
Oliwier Siwek i Tymoteusz Sulej. 
Po siedmiu kolejkach Lewart III 
zajmuje szóste miejsce w tabeli z 
dorobkiem czterech punktów. 

ig

W niedzielę 14 grudnia piłkar-
ki MOSiR Lubartów wystąpiły w 
rozgrywkach Pucharu Polski w 
futsalu kobiet. W ramach rundy 
przedwstępnej zmagań pucharo-
wych lubartowianki rywalizowa-
ły na wyjeździe z zespołem Sokół 
Kolbuszowa Dolna. Jest to dru-
żyna dobrze znana „Mosirkom”, 
bowiem razem występują w roz-
grywkach II ligi. Na dużym boisku 
w rundzie jesiennej padł remis 1:1. 

Na boisku halowym podopieczne 
Krzysztofa Skomry okazały się lep-
sze od przeciwniczek i wygrały 6:1. 
Bramki zdobyły: Krystyna Kusiak, 
Iga Karpińska, Julia Michaluk, Ni-
kola Kurtok, Karolina Osior, Nikola 
Radzimowska – po 1. Dzięki zwy-
cięstwu zespół z Lubartowa awan-
sowały do kolejnej rundy Pucharu 
Polski kobiet w futsalu.

ig, foto: Facebook Mosir Lubartów – Kobiety

W ostatnim czasie odbyły się II 
Grand Prix Polski żaków i junio-
rów. W zawodach tych z rywala-
mi z całej Polski mierzyli się przed-
stawiciele Lewartu Lubartów. W 
dniach 5-7 grudnia w Szczawnie-
-Zdroju podczas II Grand Prix Pol-
ski żaków wystąpili: Dominika 
Adamczyk, Filip Polak, Mieszko 
Polak, Franciszek Lato i Aleksan-
der Gliwka. Ponownie doskona-
ły występ odnotował Filip Polak. 
Podczas całego turnieju przegrał 
tylko jeden pojedynek – w fina-
le. Dzięki temu zajął drugie miej-
sce w ogólnopolskim turnieju z 
udziałem zawodników z całej Pol-
ski. Tym samym powtórzył wynik 
z pierwszego ogólnopolskiego 
turnieju. Zmagania w Szczawnie-
-Zdroju były bardzo udane rów-
nież dla pozostałych przedstawi-

cieli Lewartu. W rywalizacji żaczek 
Dominika Adamczyk zajęła miej-
sce 5-8. Pozostali pingpongiści Le-
wartu zajęli lokaty 17-24: Mieszko 
Polak, Franciszek Lato, Aleksan-
der Gliwka. Zielona Góra w dniach 

5-7 grudnia była gospodarzem II 
Grand Prix Polski juniorów. W tur-
nieju tym wzięła udział Aleksan-
dra Zgierska i ukończyła rywaliza-
cję na miejscu 13-16.     

 ig

Spotkanie derbowe przyniosło 
wiele emocji. Aż cztery pojedynki 
zakończyły się wynikiem 3:2 w se-
tach. Wszystkie na korzyść zespo-
łu gości. Przełożyło się to na wynik 
końcowy. Zespół z Lublina wygrał 
7:3. Punkty dla Lewartu zdobyły: 
Aleksandra Zgierska – 2 oraz Zu-
zanna Kowalczyk i Martyna Stach-
niak – po 0,5; grała także Zuzanna 
Borek.

Po 8 kolejkach Lewart zajmuje 9 
miejsce w ligowej tabeli z dorob-
kiem 5 punktów. Do zakończenia 
pierwszej części sezonu zespoło-
wi z Lubartowa pozostał do ro-
zegrania jeden mecz. 10 stycznia 
przyszłego roku lubartowianki we 
własnej sali zagrają z Uniwersyte-
tem Ekonomicznym AZS Wrocław 
II.

ig


